B Multi quidem et alii divinæ Ecclesie pastores et
doctores, qui sacris successerunt apostolis, sacro-
sanctæ missæ editionem scriptis demandantes tra-
diderunt Ecclesie. Quorum primi, iisque præclarissimi
eensentur: beatus nimis Clemens summi
illius apostolorum principis discipulus et successor,
qui sacris apostolis ei dictantibus, illam edidit; et
divus Jacobus, qui Hierosolymitanam Ecclesiam
nactus est in sortem, ejusque primus a primo ma-
gnoque illo summo pontifice Christo Deo nostro
suit constitutus episcopus. Tum inde magnus Basili-
lius hominum socordiam et in deterius prolapsio-
nen conspicatus, ac proinde longinquitate produc-
ctæ missæ pertæsus: non quod ipse supervacaneum
quidquam vel nimis longius productum in ea foro
arbitraretur; sed ut pariter tum simul orantium,
tum audientium ignaviam ex longo illo temporis
intervallo præcideret, breviorem recitandam tra-
didit. Salvatore nostro in celos assumpto, apostoli
antequam per omnem terrarum orbem disperge-
rentur, conspirantibus animis convenientes, ad inte-
gram orandum diem convertebantur; et cum multa
consolationem in mystico illo Dominici corpo-
ris sacrificio positam reperissent, fusissime longo-
que verborum ambitu missam decantabant: id enim
pariter ac docendi institutum, ceteris rebus omni-
bus tanquam præstantius anteponendum existima-
bant. Maxima sane cum alacritate plurimoque gau-
dio huic divino sacrificio tempus insumentes insta-
bant impense; jugiter memores illorum verborum
Domini dicentis: *Hoc est corpus meum*¹³. Et: *Hoc*
facite in meam commemorationem¹⁴. Et: *Qui man-*

¹³ Lyc. xxii, 19. ¹⁴ 1 Cor. xi, 24.

ducat meam carnem et dabit meum sanguinem, in nomine manet et ego in eo ¹¹. Quocirca et contrito spiritu multas preces decantabant, impease divinum implorantes Numen. Quin etiam eos qui ex Judaeis ac gentibus recenter baptizati erant, his gratiae mysteriis assuesfaciebant: et ea quæ ante gratiae tempus erant, utpote quæ gratiae forent umbra, relinquere docentes, pie religioseque instituebant. Eiusmodi itaque precibus Spiritus sancti aecessum præstolabantur, ut divina ejus præsentia propositum in sacrificium panem et vinum permistum aqua, ipsum illud corpus, ipsumque sanguinem Salvatoris nostri Jesu Christi palam faciat, consecratumque demonstret. Qui plane religiosus ritus hoc usque servatur, et ad finem usque sæculi servabitur. Ac posteri fidei firmitatem servoremque abjicientes, negotiis hujuscemodi sæculi et mundi curis mancipati, longinquitate productæ missæ, ut superius dixeram, pertæsi, vix ad divinam audiendam recitationem Dominicorum conveniebant verborum. Quamobrem et divus Basilius medica quadam ratione usus, brevioram eam concisioremque reddidit. Hausti vero multo post Pater ille noster, aurea prædictus lingua Joannes, de oviū salute, ut pastorem decet, strenua cura sollicitus, naturæ humanae socordiam ignaviamque respiciens, fibras omnes ac radices satanici prætextus hujus prorsus voluit evellere. Et idecirco multa præcidit, et concisiōri pressiorique oratione sacrum conscientium statuit, ne sensim homines qui libertatem quamdam et inertiam quam maxime complectuntur, fallacibus bac et divina absterriti traditione, eam omitterent; quemadmodum hoc ipsum multis, variis saepe in locis accidisse, ad hunc usque diem deprehendimus.